
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Belbo.  Responsabile Procedimento: Di Bernardo Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE   DI   CASTELNUOVO BELBO 
 

Provincia di Asti 
 

COPIA 
 
 
 
 

SERVIZIO TECNICO 

Determinazione N° 75/2025 Del 17/11/2025 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di sgombero neve e spandimento sale e sabbia  
lungo le strade comunali. 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del SERVIZIO TECNICO 
 
 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, c. 1 D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. e all’art. 4 c. 4 del vigente regolamento sui Controlli interni, approvato con 
deliberazione C.C. n. 22 del 20.12.2012; 

Acquisito il parere preventivo di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio finanziario 
ai sensi degli artt. 147-bis e 151 comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 5 
comma 4 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni; 

Riscontrata l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, da parte del 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 
 
1. Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, previsto dall’art. 

147-bis, comma 1° del D.L. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4, comma 4° del regolamento 
comunale per la disciplina sui controlli interni, la regolarità tecnica della presente 
determinazione in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento;  

2. DETERMINA  
3. 1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Belbo.  Responsabile Procedimento: Di Bernardo Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. 2. di impegnare a favore del Comune di Alba (Codice fiscale 00184260040), in qualità di 
Comune  

5. capofila del progetto “Percorso ciclabile Alba-Canelli”, l’importo complessivo di €. 35.680,00  
6. necessario per finanziare la quota a carico del Comune di Canelli stimata per la progettazione di  
7. fattibilità tecnica ed economica, sul seguente capitolo di spesa:  
8. 12571 “TRASFERIMENTO AL COMUNE DI ALBA QUOTA DI PROGETTAZIONE DI  
9. FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PERCORSO CICLABILE ALBA-CANELLI”  
10. codice 01.06.2.203 dell’esercizio 2024 del bilancio 2024/2026;  
11. 3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle somme sopra riportate successivamente  
12. all’approvazione e sottoscrizione del relativo ed apposito protocollo d’intesa tra le parti;  
13. 4. di rendere noto e dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del Decreto Legislativo 30 

marzo  
14. 2023, n. 36 e s.m.i., il Responsabile Unico del Progetto di che trattasi, nei limiti delle proprie  
15. competenze professionali, è il Geom. Pignatelli Maurizio, in qualità di Responsabile del Settore 

5  
16. “Tecnico” del Comune di Canelli;  
17. 5. di certificare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, e 

dell’art.  
18. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., l’impegno di cui al presente provvedimento ed i 

pagamenti  
19. conseguenti sono compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al  
20. bilancio di cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012 e s.m.i.;  
21. 6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di  
22. regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs.  
23. 267/2000 e s.m.i.;  
24. 7. di trasmettere il presente provvedimento: - al Responsabile del Settore 2 Finanze per gli 

adempimenti di competenza;  - ai Responsabili delle pubblicazioni e della trasparenza per gli 
adempimenti di competenza.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arch. Daniela Di Bernardo  
 

 
25. * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Belbo.  Responsabile Procedimento: Di Bernardo Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


